Дело № М3-5-163/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 февраля 2022 года.

Республика Татарстан, город Казань, улица Авангардная, дом 143.

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Приволжскому судебному району г. Казани Республика Татарстан Д.К. Галлямова,

с участием Кухаренко Е.А. в режиме видеоконференции с его согласия;

рассмотрев административное дело по части 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении гражданина Российской Федерации:
Кухаренко Е.А., 08.12.2001 года рождения, место рождения: г. Елабуга, холостого, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Павлюхина, д. 110В, квартира 119,
У С Т А Н О В И Л:

Дата в время возле адрес, сотрудниками полиции был задержан Кухаренко Е.А. В ходе личного досмотра у Кухаренко Е.А. было обнаружено комкоообразное вещество темного цвета, упакованное в полиэтиленовый прозрачный пакете. Данное вещество неизвестного происхождения было изъято. Согласно справке об исследовании №135 от дата вещество является наркотическим средством-гашиш (анаша, смола каннабиса» массой 0,27 г. Тем самым Кухаренко Е.А. осуществил незаконное хранение наркотических средств.
Кухаренко Е.А. не возражал рассмотреть дело с использованием системы видеоконференцсвязи, вину в совершении административного правонарушения признал.
Событие административного правонарушения и вина Кухаренко Е.А. в незаконном хранении без цели сбыта наркотического средства, кроме собственного признания, подтверждены в судебном заседании следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении № номер от дата, согласно которому дата в время по адресу, сотрудниками полиции был выявлен Е.А. Кухаренко. В ходе личного досмотра у Кухаренко Е.А. было обнаружено комкоообразное вещество темного цвета, упакованное в полиэтиленовый прозрачный пакет. Данное вещество неизвестного происхождения было изъято. Согласно справке об исследовании №135 от дата вещество является наркотическим средством-гашиш (анаша, смола каннабиса» массой 0,27 г., тем самым Кухаренко Е.А. осуществил незаконное хранение наркотических средств;

- рапортом сотрудника полиции, в котором изложены обстоятельства произошедшего;

- объяснениями Х.Р.Р. и Г.М.Л.;
- объяснением Кухаренко Е.А. об обстоятельствах произошедшего;
- протоколом личного досмотра и изъятия вещей (или) документов от дата;
- протоколом осмотра места происшествия от дата;
- справкой об исследовании № 35 от дата, согласно которой, представленное на исследование вещество содержит в воем составе наркотическое средство «гашиш (анаша, смола каннабиса)». Масса вещества составляет 0,27 грамма;
Указанными действиями Кухаренко Е.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – незаконное хранение, без цели сбыта наркотических средств.
При назначении Кухаренко Е.А. административного наказания мировой судья учитывает характер совершённого административного правонарушения, личность Кухаренко Е.А.
В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность Кухаренко Е.А., мировой судья учитывает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Обстоятельств, препятствующих назначению наказания в виде административного ареста, в соответствии со статьёй 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом при рассмотрении настоящего дела не установлено.

В связи с изложенными обстоятельствами, руководствуясь положением статьи 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно которой целью административного наказания является предупреждение совершения новых правонарушений, как самим Кухаренко Е.А. так и другими лицами, данных о личности Кухаренко Е.А., наличия смягчающего административную ответственность обстоятельства в виде признания вины, мировой судья считает необходимым назначить Кухаренко Е.А.  административное наказание в виде административного ареста в пределах санкции, предусмотренной частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 3.9, 4.1, 4.2, частью 1 статьи 6.8, статьями 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

Кухаренко Е.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Вещественное доказательство, оставшееся после проведения исследования по справке об исследовании, № 135 от дата, согласно которой, представленное на исследование вещество является наркотическим средством – гашиш (анаша, смола каннабиса), масса наркотического средства составляет 0,27 гр. В процессе исследования от исследуемого вещества израсходовано 0,050 гр. По окончании исследований наркотическое средство (переупаковано экспертом в бесцветный полимерный пакет) массой 0,22 гр. вместе с первоначальной упаковкой (пакет, бирка) помещены в сейф-пакет «ЭКЦ МВД по Республике Татарстан номер» с оттиском круглой печати № номер эксперт МВД по Республике Татарстан» с соответствующей пояснительной надписью и ученым номером исследования - уничтожить.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.
	Согласовано
Мировой судья:
	Д.К. Галлямова